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Zamawiajacy informuje, Ze w postgpowaniu przetargowym pn. ,,Zaprojektowanie i wymiana
dzwigu osobowego w budynku mieszkalnym Wspélnoty Mieszkaniowej Witosa 4A w Suwalkach
— klatka XI”, nr sprawy: 23/R.B/2018, ogloszonym w Biuletynie Zamoéwiei Publicznych pod nr
539191-N-2018 dnia 30.03.2018 r. wplynely zapytania dotyczace Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamowienia, ktorych tres¢ wraz z odpowiedzia przekazuje ponizej.

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, ze po stronie Wykonawcy jest wykonanie wszelkich procedur niezbednych
do rejestracji dzwigu w Urzedzie Dozoru Technicznego w tym przygotowanie dokumentacii
technicznej. Po stronie Zamawiajacego pozostaje ewentualne zgloszenie robét we wlasciwym Urzedzie.

Odpowiedz: TAK - zgodnie z pkt VII i XI Programu Funkcjonalno-Uzytkowego stanowigcego
zalgcznik nr 8 do STWZ.

W PFU pkt XI 1. widnieje informacja o koniecznosci zaprojektowania robdt budowlanych co sugerowaé
moze koniecznodé wykonania projektu budowlanego co 2 punklu widzenia celu jest zbedne.

Odpowiedz: Zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie
wykazu rob6t budowlanych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1125) wykonywanie instalacji elektrycznych, w
tym demontaz/montaz wind kwalifikuje si¢ do robét budowlanych.

Wykonaweca, ktéry zaprojektuje dzwig wymagajacy ingerencji w konstrukcje szybu windowego
W sposob istotny bedzie zobowigzany do opracowania dokumentacji projektowej i uzyskania
pozwolenia na prowadzenie robé6t. Jezeli roboty budowlane bedg polegaly tylko na wymianie
windy, wtedy projekt budowlany i pozwolenie nie jest wymagane.

Pvtanie 2

Zamawiajacy wymaga obrobek drzwi szybowych z blachy nierdzewnej. Prosimy o sprecyzowanie
zapisu méwigcego o wykonaniu zaktadéw na $ciany szybu windowego.

Czy Zamawiajacy ma na mysli wykonanie portali drzwi szybowych z blachy nierdzewnej wneki otworu
drzwi szybowych wraz z wywinigciem stali nierdzewnej na $ciang frontowg?

Odpowiedz: TAK.
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Pvtanie 3

Zamawiajacy przytacza z PFU norme PN-EN 81-1 ktéra przy wymianie calosciowej dzwigu, juz nie
obowiazuje.

Prosimy o potwierdzenie, ze nalezy stosowac aktualnie obowiazujace akty prawne w tym normy PN-
EN 81-20 oraz PN-EN 81-50 zastepujace norme PN-EN 81-1

Odpowiedz: TAK - nalezy stosowac aktualnie obowigzujace akty prawne.

Pytanie 4
Zamawiajacy daje dowolnos¢ Wykonawcy w zakresie doboru typu zespotu napedowego.

Czy przy zastosowaniu drozszego, lecz energooszczednego zespotu napedowego, dopuszczalna bedzie
wymiana linii zasilajacej przewodami o mniejszej srednicy jak 16mm dobranymi zgodnie z wytycznymi
producenta dzwigu?

Odpowiedz: NIE. Linie zasilajaca nalezy wykona¢ zgodnie pkt X.18. Programu Funkcjonalno-
Uzytkowego stanowiacego zalgcznik nr 8 do SIWZ.

Prosimy o podanie szacunkowej odleglosci trasy kablowej zasilania dzwigowego liczonej na odcinku
od rozdzielni gldéwnej do maszynowni.

Odpowiedz: Ww. odleglos¢ wynosi ok. 40 m.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, Ze wymaga si¢ instalacji drzwi szybowych i kabinowych szerokos$ci min. 800
mm.

Odpowiedz: TAK.

Szyb dzwigowy pozwala na montaz drzwi podobnej konstrukeji o szerokosci 900 mm dostosowanych
do transportu 0sob niepelnosprawnych.

Odpowiedz: Zamowienie nalezy wykona¢ zgodnie z wymaganiami okreslonymi w Programie
Funkcjonalno-Uzytkowym stanowigcym zalacznik nr 8 do SIWZ.

Pytanie 6

Czy dopuszczalne jest wykonanie $cian kabiny i drzwi dzwigowych w technologii wzmocnionej?
Zastosowaniu dodatkowych odpowiednio grubych blach i wzmocnieni (technologia warstwowa),
umozliwi zaoferowanie wymaganego dlugiego okresu gwarancji oraz zmniejszy ilos¢ potencjalnych
uszkodzen mechanicznych przy niewfasciwym zatadunku.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é zastosowania materialow réwnowaznych lub o
parametrach wyzszych niz opisane w SIWZ.
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Pytanie 7

Wykonawca zobowiazany jest do przeprowadzenia szkolenia konserwatora wind Zamawiajacego i
udzielenia mu autoryzacji.

Prosimy o wskazanie nazwy firmy bedacej konserwatorem wind Zamawiajacego.

Odpowiedz: Zaklad Uslug Dzwigowych ,,GRZYMKOWSKI” Adam Artur Grzymkowski
ul. Chopina 4/44, 16-400 Suwalki

Pytanie 8

Czy diwig ma by¢ oparty na ogdélnodostepnych podzespotach (dostepnych réwniez poza siecia
handlowg producenta, pozbawionych patentéw i rozwigzan dedykowanych) umozliwiajacych
swobodna konserwacje przez inne firmy dzwigowe?

Odpowiedz: TAK.

Czy sterowanie oparte ma by¢ na ogdlnodostepnych podzespotach bez koniecznosci stosowania
dedykowanych testeréw oraz prawa wylacznosci do oprogramowania i zmiany konfiguracji dZzwigu
tylko przez zalezne od producenta firmy konserwacyjne?

Odpowiedz: TAK.
Czy nie dopuszcza si¢ kodowania elektronicznego lub zabezpieczania mechanicznego dZzwigu

uniemozliwiajacego serwis i wykonywanic zmian konfiguracyjnych przez niezalezne od producenta
firmy konserwacyjne?

Odpowiedz: TAK.
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